Si per invisum mora janitorem

Fiet, abito.

25 Lenit albescens animos capillus

Litium et rixæ cupidos protervæ :

Non ego hoc ferrem, calidus juventâ,

Consule Planco.

28. Horace avait alors vingt-quatre ans.

## ODE XI.

AD MÆCENATEM.

*L'or qui est si puissant ne saurait nous procurer le bonheur.*

**I**NCLUSAM Danaen turris ahenea,  
Robustæque fores, et vigilum canum  
Tristes excubiæ, munierant satis  
Nocturnis ab adulteris;

5 Si non Acrisium, virginis abditæ  
Custodem pavidum, Jupiter et Venus  
Risissent: fore enim tutum iter et patens  
Converso in pretium deo.

Aurum per medios ire satellites,  
10 Et perrumpere amat saxa, potentius  
Ictu fulmineo. Concidit auguris  
Argivi domus, ob lucrum  
Demersa exitio. Diffidit urbium  
Portas vir Macedo, et subruit æmulos

15 Reges muneribus; munera navium  
Sævos illaqueant duces.

Crescentem sequitur cura pecuniam,

5. Acrise, roi d'Argos, à qui  
Pon avait prédit qu'il périrait de  
la main de son petit-fils.

11. Le dieu d'Argos est Am-  
phiaraüs, qui refusa long-temps

d'aller au siège de Troie, sa-  
chant qu'il devait y périr.

14. Philippe, roi de Macédoi-  
ne, père d'Alexandre-le-Grand.

- Majorumque fames. Jure perhorru  
 Latè conspicuum tollere verticem,  
 20 Mæcenas, equitum decus.  
 Quantò quisque sibi plura negaverit,  
 A dîs plura feret. Nil cupientium  
 Nudus castra peto, et transfuga divitum  
 Partes linq̄ere gestio,  
 25 Contemptæ dominus splendidior rei,  
 Quàm si, quidquid arat non piger Appulus,  
 Occultare meis dicerer horreis,  
 Magnas inter opes inops.  
 Puræ rivus aquæ, silvaque jugerum  
 30 Paucorum, et segetis certa fides meæ,  
 Fulgentem imperio fertilis Africæ  
 Fallit sorte beatior.  
 Quanquam nec Calabræ mella ferunt apes,  
 Nec Læstrigoniâ Bacchus in amphorâ  
 35 Languescit mihi, nec pingua Gallicis  
 Crescunt vellera pascuis,  
 Importuna tamen pauperies abest;  
 Nec, si plura velim, tu dare deneges.  
 Contracto melius parva cupidine  
 40 Vectigalia porrigam,  
 Quàm si Mygdoniis regnum Alyattii  
 Campis continuem. Multa petentibus  
 Desunt multa: benè est cui Deus obtulit  
 Parcâ quod satis est manu.

25. *Contemptæ dominus...*, souverain deçu de la fertile plus riche par mon mépris des richesses. Afrique.

31. *Fulgentem imperio...*, me rendent plus heureux que le 41. Crésus, fils d'Alyatte, roi de Lydie.

## O D E X I I.

A D Æ L I U M L A M I A M.

*Il engage Lamia à passer gaiement le jour de demain  
qui paraissait devoir être sombre et pluvieux.*